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Duyurular

İklim Değişikliğine Uyum Hibe Programı 

Avrupa Birliği ve Türkiye Cumhuriyeti tarafından finanse edilmekte olan ve Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı desteği ile Çevre ve
Şehircilik Bakanlığı tarafından yürütülen “Türkiye’de İklim Değişikliği Uyum Eyleminin Güçlendirilmesi Projesi” kapsamında “İklim
Değişikliğine Uyum Hibe Programı” uygulanacak. Son başvuru tarihi 30 Kasım 2020. Detaylar UNDP İklime Uyum sayfasında.



İklim Diplomasisi Haftası 2020 

19 Ekim 2020'den başlayarak 21 Kasım 2020'ye kadar sürecek olan İklim Diplomasisi Haftası iletişim etkinlikleri bir tane açık hava
farkındalık kampanyasına, çeşitli sosyal medya kampanyalarına, çevrimiçi seminerlere, basın toplantılarına ve daha birçok etkinliğe ev

sahipliği yapacak. Detaylar UNDP Türkiye sayfasında.

Güncel Haberler

Alvaro Rodriguez : ‘’Herkes güvende olana kadar, hiçbirimiz güvende değiliz’’ 
Birleşmiş Milletler Türkiye Mukim Koordinatörü Alvaro Rodriguez, Birleşmiş Milletler’in 75. yıl
dönümü etkinlikleri kapsamında Boğaziçi Üniversitesi iş birliğinde, “Kaygı Çağında COVID, Çok
Taraflılık ve Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları” (COVID, Multilateralism and Sustainable
Development Goals) başlıklı bir seminer verdi. Rodriguez konuşmasında uluslararası sistemlerin
de zayıf yönleri olduğunu belirtti. Covid-19 öncesinde de kaygıların var olduğunu söyleyen
Rodriguez özellikle iklim değişikliğinin küresel olarak tüm dünya için en büyük kaygı nedenlerinin
başında geldiğini söyledi. Rodriguez günümüzden 20-30 yıl öncesinde, bir diğer deyişle, Soğuk
Savaş sonrasında liberal ekonomik düzene geçerken dünyanın daha fazla demokratikleşme
çabasında olduğunu ancak bugüne gelindiğinde bu çabanın yerini ülkeler arası çatışmaların,
sosyal, ekonomik eşitsizliklerin aldığını;yoksulluğun dünyanın pek çok bölgesinde daha da kötüye
gittiğini ifade etti. (BOUN)

IEEFA: 50 finans kuruluşu petrol ve doğal gaz yatırımlarından çekiliyor 
Enerji Ekonomisi ve Finansal Analiz Enstitüsü (IEEFA), aralarında HSBC, Banco Santander,
Deutsche Bank, Goldman Sachs, JPMorgan Chase, Citigroup, Wells Fargo ve Morgan Stanley’in
de bulunduğu katranlı kum ve Kuzey Kutbu’ndaki sondaj projelerinin finansmanında kısıtlamalarda
bulunan 50 önemli küresel finans kurumunu ortaya koyuyor. Bu finansman kurumlarının arasında,
dünyanın en büyük çok taraflı kredi kuruluşu olan Avrupa Yatırım Bankası’nın (European
Investment Bank, EIB) en sınırlayıcı ve etkin politikaya sahip olduğu görülüyor. Banka 2019
yılında, önümüzdeki yılın sonuna kadar tüm petrol ve doğalgaz finansmanından çekileceğini
duyurmuştu. (Yeşil Gazete)

Sürdürülebilir bir Gelecek için Deniz Suyu Kullanılarak Üretilmiş Betonlar 
Tatlı suya erişimin giderek azaldığı gezegenimizde, var olan kaynakları en verimli şekilde
kullanmak yakın geleceğin en önemli sorunlarından biri olacak gibi duruyor. Bu soruna yapı
sektörü açısından bakan ve beton yapımında tatlı suya bağımlılığı azaltmak üzere çalışmalarına
başlayan Prof. Dr. Nilüfer Özyurt Zihnioğlu ve ekibi, deniz suyu kullanılarak beton üretilmesinin
önümüzdeki yıllarda önemli bir alternatif olacağına dikkat çekiyor. Araştırmalarına göre deniz
suyuyla üretilmiş betonlar da tatlı su kullanılarak yapılan betonlar kadar dayanımlı ve uzun ömürlü,
üstelik denize kıyısı olan birçok ülke için lojistik olarak da çok avantajlı olabilir. (BOUN)



Bilim insanlarından uyarı: Fransız Alpleri'ndeki La Mer de Glace son yüzyılını yaşıyor
olabilir 
Fransa'nın en büyük buzulu La Mer de Glace (Buz Denizi) binlerce yıldır hayatta, ancak son
yüzyılını yaşıyor olabilir. Bilim insanları, karbon emisyonlarını azaltmak adına bir adım atılmadığı
taktirde Alplerdeki buzulların yüzde 90'ının 2100 yılına kadar yok olabileceği konusunda uyardı.
Buna, Batı Avrupa'nın en yüksek dağı Mont Blanc'ın eteklerinde bulunan Fransa'nın en büyük
buzulu La Mer de Glace da dahil. 30 yıldır burada araştırmalar yürüten Buzulbilimci Luc Moreau,
"Her yıl buzulun biraz daha erimesine şahit oluyoruz" diyor. Geçtiğimiz 100 yılda küresel ısınmaya
bağlı olarak artan sıcaklıklar, La Mer de Glace'ın yaklaşık iki kilometre geri çekilmesine ve
kalınlığının dörtte birinden fazlasını kaybetmesine neden oldu. (Euronews)

Sıfır emisyonlu binalarda yüzde 95 enerji tasarrufu mümkün 
Oxford Üniversitesince hazırlanan "Sıfır Emisyonlu Küresel İnşaat Sektörüne Doğru" raporuna
göre, iklim değişikliğiyle mücadele için inşaat sektörünün karbonsuzlaşması büyük önem taşıyor.
İnşaat sektörü, dünyada enerjiyle ilgili sera gazı emisyonlarının yüzde 39'undan sorumlu olup
küresel ısınmanın 1,5 dereceyle sınırlanabilmesi için kalan karbon bütçesinin yarısını tüketebilecek
büyüklükte bulunuyor. Dünyanın hemen her yerinde sıfır veya sıfıra yakın emisyonlu yapılar inşa
edilmesi için gereken teknoloji bulunurken bu teknolojilerin maliyeti geleneksel projelerle aynı
seviyede yer alıyor. Rapora göre, sıfır emisyonlu binalar soğutma ve ısıtma faturalarını önemli
ölçüde düşürerek geleneksel evlere göre enerji talebinde yüzde 95'e varan tasarruf sağlıyor. (AA)

Greta Thunberg’in hayatını konu alan belgesel yayımlandı: I am Greta 
Henüz 15 yaşındayken İsveç Parlamentosu önünde başlattığı iklim için okul grevleriyle tüm
dünyada yeni bir öğrenci hareketinin doğuşunu sağlayan Greta Thunberg’in hayatını anlatan
belgesel gösterime girdi. Yönetmenliğini Nathan Grosman’ın üstlendiği “I am Greta” 16 Ekim’de
Birleşik Krallık’ta gösterilmeye başlandı. Genç aktivistin hayatını konu alan belgesel 13 Kasım’da
ise Hulu’da yayımlanacak. Belgeseldeki görüntüler Thunberg’in 2018 yılında ilk iklim grevine
başladığı zamanlardan günümüze kadar uzanıyor. BBC’nin aktardığına göre yönetmen, bir kız
çocuğunun okulu kırarak üzerinde “iklim grevi” yazılı pankartla parlamento önünde oturduğunu ilk
duyduğunda çok merak ettiğini söylüyor. (Yesil Gazete)

BNEF: Yenilenebilir Enerji 5 Yıl İçerisinde Kömürden Daha Ucuz Olacak 
Rüzgar ve güneş enerjisi dünyanın birçok bölgesinde yeni elektrik üretiminin en ucuz şekli haline
geldi. BloombergNEF’in analizine göre, beş yıl içerisinde var olan kömür ve doğalgaz kullanan
elektrik üretim tesislerinin işletilmesi yeni güneş ve rüzgar enerjisi tarlaları kurmaktan daha pahalı
hale gelecek. Uluslararası Enerji Ajansı (IEA) geçen hafta yayımladığı raporunda, güneş
enerjisinin en ucuz elektrik üretim kaynağı unvanını kömürden aldığını söylemişti. Fakat BNEF
başekonomisti Seb Hendest, araştırma grubunun yıllık konferansında pazartesi günü yaptığı
konuşmada, temiz enerji kaynaklarının yayılmasında ekonomik bir sınır olacağını belirtti. (İklim
Haber)

AB İklim Yasası’nda kısmi uzlaşı sağladı 
Avrupa Birliği ülkeleri çevre bakanları AB İklim Yasası teklifi konusunda kısmi uzlaşı sağlayabildi.
Dün Brüksel’de bir araya gelen bakanlar Avrupa Parlamentosu tarafından önerilen yasa teklifindeki
birliğin 2050 yılına kadar karbon nötr olma gelme hedefinin bağlayıcı olması önerisini kabul etti.
Bununla birlikte birliğin 2030 yılı sera gazı emisyonları için, 1990’a göre ne kadar azaltım
hedefleneceğine dair öneride uzlaşı sağlanamadı. Halihazırda birliğin 2030 için resmi hedefi %40
iken Avrupa Komisyonu, Avrupa Yeşil Mutabakat kapsamında bu hedefin %55 olmasını önermişti.
(Yesil Ekonomi)

Haftanın Yazısı



Samia Makki: Suudi Arabistan’da kuraklık ve sıcak dalgalarıyla
karşı karşıyayız [İklim Kuşağı-12] (Yeşil Gazete) 

Haftanın Makalesi

Winter temperatures predominate in spring phenological responses to warming (Nature)

Haftanın Videosu

I Am Greta - Trailer (Youtube)

Haftanın Karikatürü



Haftanın Fotoğrafı

2020'de yine bir rekor: Arktika deniz buzulu ekim sonunda hala donmaya başlamadı. (The Guardian)

-Haber başlıklarının ve/ya resimlerin üzerine tıklayarak haberlerin orijinal kaynaklarına gidebilir ve konular
hakkında daha detaylı bilgiye ulaşabilirsiniz.

-Bültenimize üye olmak için sitemizde bulunan üyelik linkini kullanabilirsiniz.

-Bülten üyeliğinden çıkmak için tıklaynız.
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